

OR. 152. 4. 2023

Świecie n/W, 2023 – 08 - 10

URZĄD MIEJSKI W ŚWIECIU	
Wpłynęło dnia	OR, 5M 1 0. SIE. 2023
L. dz.	3256
zał.	2
podpis	<i>[Signature]</i>

Sz.P. Krzysztof Kułakowski
Burmistrz Świecia

W załączeniu przekazuję petycję w sprawie zainstalowania monitoringu na parkingu i wokół budynków położonych przy ul. Kościuszki 18, ul. Laskowickiej 1 i ul. Wojska Polskiego 171 wraz z podpisami 50 mieszkańców.

W czasie zbierania podpisów usłyszałem, że problem uszkodzania samochodów trwa od ok. 2 lat, że samochody są systematycznie uszkodzane poprzez rysowanie twardymi przedmiotami, urywanie lusterek, wymontowywanie lusterek i wybijanie szyb. Rejon działania sprawców to głównie wskazany parking w petycji ale i inne rejony osiedla Kościuszki. Sporadycznie słyszałem o innych rejonach miasta Świecia. Część tych incydentów, uszkodzenia mienia była zgłaszana Policji, nie słyszałem o wykryciu sprawców, a szkody o mniejszej wartości były naprawiane bez zgłaszania lub rozliczane tylko z ubezpieczycielami.

Uprzejmie proszę o poinformowanie mieszkańców budynków mieszkalnych, którzy podpisali petycję, chętnie też Pańską odpowiedź powieślę i rozwieszę w budynkach, ponieważ grono osób zainteresowanych jej losem jest większe jak ilość zebranych podpisów.

Z wyrazami szacunku:

G. Siniawski
.....
tel.

Świecie n/W, 2023 – 07 - 31

Sz.P. Krzysztof Kułakowski
Burmistrz Świecia

Petycja

mieszkańców w sprawie instalacji monitoringu na parkingu i placu zabaw, przy blokach przy ul.
Laskowickiej 1, Kościuszki 18 i Wojska Polskiego 171

W związku z licznymi aktami wandalizmu i próbami okradania samochodów na parkingu między blokami przy ul. Laskowickiej 1 i przy ul. Kościuszki 18, głównie w godzinach wieczorowo-nocnych, proszę o zainstalowanie w trybie pilnym, monitoringu na latarni, która znajduje się na tym parkingu.

Od dłuższego czasu na tym parkingu dochodzi do incydentów uszkodzenia samochodów, a w ciągu ostatniego miesiąca doszło do dwóch takich poważnych uszkodzeń polegających, w pierwszym przypadku, na porysowaniu samochodu Toyoty Yaris ostrym przedmiotem, w efekcie koszt lakiernika to 2500 złotych (14 lipca br.), a w drugim przypadku wybićiu tylnej szyby w samochodzie marki Honda Jazz (noc 27/28.07.2023r.), której wartość wyniosła 1230 złotych – oba te wydarzenia zostały zgłoszone Policji z żądaniem ścigania. Ponadto znany jest fakt ukradzenia lusterek w Skodzie Octavia w dniu 31.01.2023 – nie zgłoszony Policji. Podobnych zdarzeń było więcej, jednak nie nadano im dalszego, oficjalnego biegu.

Na osiedlu przy ul. Kościuszki jest to jeden z odosobnionych parkingów, z niewielką ilością osób przechodzących po godzinie 22. Ponieważ blok przy ul. Laskowickiej 1 sąsiaduje ze skwerem i placem zabaw, na którym często odbywają się libacje alkoholowe i „popisy” dorosłej młodzieży, to warto rozważyć monitoring tych miejsc, obejmujący również blok przy ul. Wojska Polskiego 171. My niżej podpisani mieszkańcy wnioskujemy o zainstalowanie miejskiego monitoringu i zwiększenie obecności służb prewencji w tym rejonie

rozdzielnik:

- adresat, Burmistrz Świecia
- Komendant Powiatowy Policji w Świeciu
- Komendant Straży Miejskiej w Świeciu
- a/a